

PROTOKÓŁ XIX sesja Rady Gminy Jordanów Śląski z dnia 5 sierpnia 2020 r. PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie obrad.

Przewodniczący rady gminy otworzył XIX sesję o godzinie 16:14. Powitał wszystkich obecnych: wójta gminy Pawła Filipczaka, sekretarza gminy Grzegorza Gawła, skarbnika gminy Zofię Zając, inspektora ds. gospodarki nieruchomościami Zbigniewa Fabischa, radcę prawnego Ewę Kwiatkowską oraz mieszkańców gminy.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad (kworum).

Przewodniczący, Andrzej Ligas, po zapoznaniu się z listą obecności stwierdził prawomocność obrad.

Obecni radni:

1	Bogucki	Andrzej
2	Bornio	Miriam
3	Choiński	Tomasz
4	Gawel	Helena
5	Gołdyn	Dorota
6	Ligas	Andrzej
7	Mazurek	Elżbieta
8	Mirowski	Michał
9	Przywara	Mateusz
10	Tylecki	Jan
11	Walczak	Tomasz
12	Zagórski	Zbigniew
13	Zakrawacz	Adrian

Nieobecni radni: Sławomir Kurtycz, Jarosław Morawski.

3. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący odczytał zaproponowany porządek. W wyniku głosowania porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

głosowanie	Przedstawienie porządku obrad.		
jednostka	Rada Gminy Jordanów Śląski		
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto		
data	05 sierpnia 2020 r.	czas	16:26:27 - 16:26:43

typ	głosowanie jawne nieimienne		większość	zwykła		
Podsumowanie						
	status	ilość	procent	status	ilość	procent
	ZA	13	100 %	pula głosów	15	-
	PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	13	86.67 %
	WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	2	13.33 %

4. Przyjęcie protokołu nr XVIII/2020 z sesji rady gminy Jordanów Śląski z dnia 24 czerwca 2020 r.
W związku z brakiem uwag protokół przyjęto.

głosowanie	Przyjęcie protokołu nr XVIII/2020 z sesji rady gminy Jordanów Śląski z dnia 24 czerwca 2020 r.
jednostka	Rada Gminy Jordanów Śląski
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	05 sierpnia 2020 r.	czas	16:27:16 - 16:27:38
typ	głosowanie jawne nieimienne	większość	zwykła

Podsumowanie

	status	ilość	procent	status	ilość	procent
	ZA	11	84.62 %	pula głosów	15	-
	PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	13	86.67 %
	WSTRZYMAŁO SIĘ	2	15.38 %	nieoddanych głosów	2	13.33 %

5. Informacje przewodniczącego rady gminy i przewodniczących komisji o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

W okresie międzysesyjnym przewodniczący wziął udział w posiedzeniu komisji społecznej 29 czerwca.

22 lipca odbyło się spotkanie komisji rewizyjnej bez udziału przewodniczącego rady gminy. Przewodniczący zapoznał się z protokołem ze spotkania.

31 lipca przewodniczący, Andrzej Ligas, wręczył nagrodę najlepszej tegorocznej absolwentce – Kamili Żygadło.

3 sierpnia odbyło się wspólne posiedzenie komisji oraz radnych, na którym omawiano materiały na najbliższą sesję.

6. Sprawozdanie wójta z działalności między sesjami.

25 czerwca udzieliłem wywiadu do radia Wrocław w związku z akcją pn. Bitwa o wozy. W tym miejscu pozwolę sobie podziękować za zaangażowanie w pierwszej turze wszystkim radnym i sołtysom, a w szczególności panu Markowi Dąbkowi.

25-26 czerwca wziąłem udział w wyjazdowej konferencji wójtów i burmistrzów oraz zarządu powiatu wrocławskiego, które odbyło się w Polanicy-Zdrój. Tematyka konferencji dotyczyła potrzeb w zakresie transportu zbiorowego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego;

29 czerwca brałem udział w obradach gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych. Komisja ta ma obecnie nowy skład. Wraz z radną, Panią Miriam Bornio oraz pracownikiem urzędu gminy byliśmy na oględzinach drogi gminnej nr 78 w Karolinie w związku z planowanym remontem. W tym dniu byłem również na interwencji w gospodarstwie przy ul łąkowej w Jordanowie Śląskim gdzie zgłoszono brak odprowadzenia wody do kanalizacji burzowej z podwórka;

1 lipca byłem w terenie, w miejscowości Wilczkowice w związku z wysokim stanem wody w potoku Cieniawa, spotkałem się z radnymi, przewodniczącym rady gminy oraz panią sołtys;

2 lipca wyjechałem do wydziału architektury i budownictwa w starostwie powiatowym w związku z planowanymi inwestycjami na działkach gminnych w ramach naboru wniosków do LGD Ślężanie, byłem też na drogach gminnych - wewnętrznych osiedla w Jordanowie Śląskim w celu sprawdzenia postępów prac remontowych na drogach: ul. Perłowa i Szmaragdowa oraz określenia wstępnego zakresu prac na ulicy Krętej i Krótkiej w towarzystwie pracowników UG;

3 lipca odbyło się zebranie sołeckie w Jordanowie Śląskim, w którym brałem udział, nastąpił nowy podział środków, rozwiązała się też sprawa planowanej strzelnicy. Dziękuję radnym, którzy poinformowali mnie o swoim stanowisku w tej sprawie. Na 10 głosów 9 było przeciw, co w zupełności wystarczyło do podjęcia decyzji;

6 lipca spotkałem się z pracownikami firmy UNI-GASTRO w sprawie wykonania projektu kuchni w świetlicy wiejskiej w Jordanowie Śląskim. Obecny stan jest nie do przyjęcia ze względu na obowiązujące przepisy, głównie SANEPID-u;

7 lipca byłem w Strzelinie na spotkaniu wójtów i burmistrzów w sprawie dalszych kroków określających cele i plany inwestycyjne w nowej perspektywie finansowej UE;

8 lipca odbyłem rozmowę z firmą zajmującą się rekultywacją w sprawie potencjalnych miejsc interwencji na terenie gminy, spotkałem się z burmistrzem Sobótki oraz zastępcą burmistrza UGiM Niemcza w sprawie działalności LGD, spotkałem się z Prezesem oraz panią księgową stowarzyszenia „Wszystko Dla Gminy” w sprawie zmian w dotacji do Wesołego Przedszkola;

9 lipca spotkałem się z Wojewodą Dolnośląskim, panem Jarosławem Obremskim w sprawie wsparcia finansowego dla gminy w ramach tarczy związanej z COVID-19 (przewidywana kwota dotacji dla gminy Jordanów Śląski to 500 tys. zł) oraz zmiany warunków kwalifikacji wniosków do Funduszu Dróg Samorządowych z korzyścią dla małych gmin. W tym dniu byłem również wraz z pracownikiem UG w starostwie powiatowym, na spotkaniu z Wicestarostą, panem Andrzejem Szawanem oraz pracownikami WDIT w sprawie przejęcia od powiatu wrocławskiego części dróg, które nie kwalifikują się już do zasobów mienia powiatu;

10 lipca wraz z Sekretarzem gminy byliśmy w siedzibie LGD Ślężanie gdzie złożyliśmy wnioski w ramach naboru grantowego na rok 2020. W sumie mieszkańcy gminy jak również stowarzyszenia złożyły 8 wniosków, 6 na rozbudowę infrastruktury rekreacyjnej oraz 2 na wydarzenia kulturalne na łączną kwotę: 108 221,13zł gdzie dofinansowanie wynosi 99%. W szczególności dziękuję pani radnej, Dorocie Gołdyn, która złożyła 2 wnioski, pracownikowi UG, pani Katarzynie Iwańskiej za przygotowanie wniosku dla Jezierzyc Wielkich oraz panu Sekretarzowi, który koordynował całe przedsięwzięcie;

W tym dniu spotkałem się także z dyrektorem wydziału promocji ze starostwa powiatowego w sprawie organizacji imprezy pn. Biała Niedziela w powiecie wrocławskim. Tym razem przedsięwzięcie to jest planowane w dniu 13 września na terenie boiska asfaltowego w Jordanowie Śląskim. Zachęcam Państwa do udziału;

13 lipca: udzieliłem wywiadu dla TVP na temat wygranej w bitwie o wozy. Nasza gmina zajęła pierwsze miejsce na Dolnym Śląsku ze względu na frekwencję wyborczą, która tym razem była rekordowa, bo aż 82,82%. Dziękuję osobom najbardziej zaangażowanym: panu Markowi Dąbkowi, panu Grzegorzowi Gawłowi, strażakom, sołtysom, radnym, a przede wszystkim mieszkańcom gminy, którzy tak licznie głosowali w tym dniu. Dzięki aktywności nas wszystkich OSP w Jordanowie Śląskim otrzyma nowy wóz strażacki za kwotę ponad 800tys złotych;

W tym dniu byłem również w terenie – w miejscowości Pożarzyce II, w towarzystwie pracownika UG spotkałem się z sołtysem w celu omówienia i zaplanowania inwestycji w połączeniu z funduszem sołeckim. Była to też interwencja związana ze zgłoszeniem złego stanu technicznego niektórych budynków gospodarczych w tej miejscowości;

14 lipca: wraz z sekretarzem oraz mieszkańcami gminy byliśmy w biurze LGD Ślężanie w Sobótce w celu podpisania umów grantowych do realizacji w tym roku. Dzięki pozyskanym środkom zostaną wykonane następujące inwestycje:

1. Budowa altany rekreacyjno-turystycznej nad zalewem w Jordanowie Śląskim, wraz z podbudową oraz miejscem do grillowania – 49 053,97zł

2. Budowa altany rekreacyjno-turystycznej przy boisku sportowym w Jordanowie Śląskim – 10 150,00zł

3. Wykonanie ścieżek chodnikowych w miejscowości Pożarzyce I – 21 254,00zł

4. Doposażenie placu zabaw przy hali sportowej w Jordanowie Śląskim w nowe elementy – 9 616,02zł

5. Zakup altany rekreacyjno-turystycznej na plac zabaw w Winnej Górze – 10 150,00zł oraz zorganizowane: warsztaty z zakresu ortopedii, 4 spotkania z rehabilitantem, 8 spotkań z dietetykiem, 5 warsztatów kulinarnych, warsztaty sensoplastyki dla dzieci szkolnych, warsztaty florystyczne oraz wiele innych ciekawych spotkań.

Serdecznie dziękujemy Zarządom stowarzyszeń: „Wszystko Dla Gminy”, „KS Nefryt” „Szkola Dobrego Startu” z Jordanowa Śląskiego, „Nasza Wieś-Nasze Miejsce” z Pożarzyc, oraz Pani Dorocie Gołdyn – Radnej z Tomic i Winnej

Góry, Panu Adamowi Capaja-Smolis za aktywność społeczną na rzecz mieszkańców naszej gminy. Koordynatorem tych projektów był Sekretarz Gminy – Pan Grzegorz Gawel.

Wydałem również zarządzenie w sprawie przeprowadzania kontroli posesji w zakresie istniejących przyłączy wodociągowych i bezumownego korzystania z sieci wodociągowej na terenie gminy Jordanów Śląski. Przypomnę tylko, iż mieszkańcy gminy mieli możliwość zgłoszenia nielegalnego poboru wody przez okres ponad miesiąca (tzw. abolicja) i skorzystało z niej prawie 50 gospodarstw. W chwili obecnej są przeprowadzane kontrole przez pracowników urzędu gminy w miarę ich możliwości czasowych;

15 lipca: byłem na placu zabaw nad zalewem w celu określenia zakresu prac związanych z jego ogrodzeniem, byłem też w miejscowości Mleczna, gdzie w ramach funduszu sołeckiego ma również powstać ogrodzenie placu zabaw. W tym celu urząd gminy zlecił oznaczenie granic działki nr 30/1;

19 lipca: odbyła się uroczystość 10-lecia posługi kapłańskiej ks. Wojciecha Miśkowca w naszej parafii, w której brałem udział;

22 lipca: wraz z panią kierownik GOPS-u uczestniczyłem w obradach Komisji Rewizyjnej. Spotkanie dotyczyło głównie spraw związanych z działaniami profilaktycznymi podejmowanymi przez GOPS oraz zadłużeniem mieszkańców z tytułu braku płatności za dostarczanie wody oraz odprowadzenie ścieków.

23 lipca: spotkałem się z Dyrektorem sprzedaży firmy Pronal Smart Metering w sprawie instalacji systemu zarządzania wodociągami wraz z pomiarem odczytu zużycia z wodomierzy za pomocą systemu GSM. Spotkałem się również z Prezesem zarządu firmy EffiCon w sprawie wykonania dokumentu strategii rozwoju gminy na lata 2021-2030. Byłem też w terenie, w Pożarzycach w celu sprawdzenia w jaki sposób został uporządkowany teren drogi gminnej, byłem również na wysypisku śmieci w Mlecznej gdzie spotkałem się z dzielnicowym, z którym wspólnie ustaliliśmy sprawę wywozu kolejnych śmieci na ten teren. Po interwencji śmieci zostały usunięte.

24 lipca: wraz z delegacją gminy odbyłem wizytę w Nowej Soli, gdzie spotkałem się z senatorem Władimirem Tyszkiewiczem oraz prezydentem miasta, panem Jackiem Milewskim, rozmawialiśmy min. o możliwościach rozwoju gminy Jordanów Śląski poprzez umiejętne i skuteczne pozyskanie inwestorów.

27 lipca: w delegacji w składzie z panem Markiem Dąbkim udałem się do Warszawy, do MSWiA w celu odebrania promesy na sfinansowanie zakupu średniego wozu strażackiego.

28 lipca: spotkałem się z wójtem gminy Łagiewniki oraz prezesem tamtejszego ZUK-u w celu wymiany doświadczeń w zakresie gospodarki komunalnej.

29 lipca: odbyło się drugie spotkanie z Dyrektorem sprzedaży firmy Pronal Smart Metering, byłem również w GOPS-ie, gdzie wraz z panią Kierownik określiliśmy wstępny zakres prac porządkowych wokół obiektu.

7. Raport o stanie gminy Jordanów Śląski za 2019 rok:

7.1. Przedstawienie raportu przez wójta gminy Jordanów Śląski.

Wójt gminy, Paweł Filipczak, streścił raport o stanie gminy za 2019 rok.

7.2. Debata.

Do udziału w debacie zgłosiło się dwóch mieszkańców. Jako pierwsza w debacie głos zabrała mieszkanka gminy, zwróciła uwagę, że na stronie bip.jordanowslaski.pl można błędnie odczytać, do kiedy należy zgłosić swój udział w debacie o stanie gminy. Zwróciła również uwagę, że radni mają wpływ na to, co i w jakim zakresie zawiera raport.

Mieszkanka zarzuciła brak analizy i wniosków w raporcie w kwestii:

- struktury podatków od osób fizycznych i prawnych - brak informacji, jakie firmy dają największe dochody, ilu mieszkańców gminy znalazło w nich zatrudnienie;
- mienia komunalnego, np. drogi - brak informacji, ile jest dróg szutrowych i z nakładką asfaltową, jakie są potrzeby, czy wnioski o dofinansowanie sporządzono zgodnie z wymaganiami programu;
- strategii rozwoju - jakie możliwości życia mają mieszkańcy gminy, chce, aby konsultować z mieszkańcami wątpliwe inwestycje, natomiast dane o zanieczyszczeniu powietrza publikować w Biuletynie Informacji Publicznej lub stronie internetowej urzędu;
- pracy komisji doraźnej, – jaki jest efekt pracy komisji;
- pracy rady gminy – brak danych nt. ile uchwał w trybie nadzoru zostało uchylonych;
- regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie – zwrócić się do właścicieli nieruchomości niezabudowanych o ich uprzątnięcie;

Wójt, Paweł Filipczak, podziękował za uwagi, dodał, że na pewno on sam i rada się do nich odniesie.

W debacie zabrał głos mieszkaniec gminy, który oznajmił, że raport o stanie gminy powinien zawierać podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim związane z realizacją polityk, programów, strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. Zgłosił następujące uwagi do raportu:

- we wstępie brak istotnych informacji;
- informacje finansowe - powielono informacje zawarte w sprawozdaniu finansowym z realizacji budżetu, brak istotnych informacji finansowych obrazujących stan gminy, np. struktura dochodów i wynikające z niej wnioski wpływające na stałą sytuację gminy;
- zaległości w podatkach od nieruchomości – 357 tys., – jakie zostały podjęte działania w celu windykacji tych podatków;
- gospodarka odpadami – jak rozwiążemy problem, czy tylko po przez wzrost stawek za wywóz;
- wydatki na oświatę – brak informacji, w jakim procencie subwencja pokrywa wydatki na oświatę;
- pomoc społeczna – brak informacji ile wydatków pokrywa gmina i dlaczego;
- inwestycje, – czego dot. modernizacji SUW, czy to jest inwestycja rozwojowa, bo zwiększa nam się liczba mieszkańców, etc.;
- informacja o stanie mienia komunalnego nie obrazują stanu gminy – gmina ma działki rolne, co dzieje się pozostałymi działkami, które nie są wydzierżawione, czy są użytkowane bezumownie, czy gminie potrzebne są grunty rolne, czy może są tak położone, że należy dla nich wykonać mpzp i podzielić na działki;
- ochrona środowiska – brak informacji nt. działań w tej kwestii. Pan Andrzej Knuter zwrócił się do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska z wnioskiem o podjęcie działań kontrolnych w kwestii czystości powietrza. Otrzymał odpowiedź przekazał wójtowi gminy z prośbą o podjęcie tematu, włączenie się w działania, wystąpił ponownie do WIOŚ, aby zajęli się tą sprawą. Pan Knuter poprosił, aby raz na kwartał informować o podjętych w tej sprawie działaniach.
Mieszkaniec wspomniał również o kopalni serpentynitu, która posiada koncesję na wydobycie powierzchniowe. Mieszkanca gminy, która zabierała głos wcześniej, dodała, że odbyły się konsultacje społeczne w tej sprawie a opinia mieszkańców była negatywna.
Ponadto mieszkaniec gminy wspomniał również o problemie dzikich wysypisk w gminie, który nie został zawarty w raporcie.
- praca komisji doraźnej – powołanie komisji, to nietrafiona decyzja. Pan Andrzej Knuter zarekomendował jej zamknięcie.

Przewodniczący rady gminy wyjaśnił, że jeśli komisja nie przedstawiła żadnej opinii, a nie przedstawiła, to z końcem czerwca br. komisja ulega rozwiązaniu.

Mieszkaniec gminy podsumował, że te działania, które zostały podjęte, to były działania do gry na zwłokę żeby nie załatwić sprawy uciążliwych inwestycji na terenie gminy, i to się wnioskodawcy, radnemu Zagórskiemu, skutecznie udało.

Na koniec debaty wójt podziękował za wartościowe uwagi wszystkim mieszkańcom, zapewnił, że część z nich na pewno wykorzysta podczas tworzenia raportu w przyszłym roku.

W dalszej kolejności o głos poprosiła radna Helena Gawęł. Swoje pytanie skierowała do mieszkańca gminy, który pracował w Urzędzie Gminy w Łagiewnikach, o spalarnię, która powstaje w Ratajnie. Radna zapytała, czy powstanie tej spalarni nie wpłynie negatywnie na jakość powietrza w gminie Jordanów Śląski.

Mieszkaniec wyjaśnił, że to nie wójt wydał pozwolenie na budowę, dodał, że to jest zakład, który będzie zajmował się gazyfikacją niektórych wyselekcjonowanych frakcji odpadów.

Radna Helena Gawęł, poprosiła wójta gminy o sprawdzenie, jaki wpływ na czystość powietrza w gminie będzie miało powstanie funkcjonowanie spalarni. Radna zwróciła zaznaczyła, że powinniśmy skupić się na wsparciu mieszkańców w procesie wymiany pieców, które szczególnie w zimie zanieczyszczają powietrze. Stworzyć uchwałę, która zagwarantuje stosowne dofinansowanie, tak, aby zachęcić mieszkańców do zmiany ogrzewania na ekologiczne.

O godz. 18:06 salę opuściła skarbnik gminy Zofia Zając.

Wójt podsumował, że przygotowany jest projekt uchwały, a na kolejnych sesjach razem z radnymi będzie się nad tym tematem pochylał. Nie przez przypadek został zamontowany czujnik jakości powietrza. Znajduje się on na zachodniej elewacji szkoły, taki czujnik powinien znaleźć się również w miejscowości Wilczkowice, ponieważ tam mamy ekspansję ze strony „asfaltów”. Wójt skonstatował, że głównym „szkodnikiem” są przede wszystkim piece,

i na rozwiązaniu tego problemu należy się skoncentrować.

W związku z pojawieniem się informacji nt. przebiegu trasy S8 na odcinku Wrocław – Kłodzko, mieszkaniec gminy poprosił, aby zabezpieczyć mieszkańców przed hałasem budując wały ziemne, które są bardziej skuteczne w tłumieniu zgiełku. Poprosił również wójta o negocjacje w kwestii przesunięcia trasy w kierunku cmentarza (200 – 300 metrów), co całkowicie usatysfakcjonowałoby mieszkańców i wyeliminuje potencjalne protesty.

W dalszej kolejności głos zabrał radny Zbigniew Zagórski. Odpowiedział na uwagi mieszkańca gminy, który zarzucał radnym brak aktywności w dyskusji nad raportem o stanie gminy, brak analizy w kwestii gospodarki odpadami, czy gospodarki wodno - ściekowej. Zaznaczył, że ww. temat był wielokrotnie przedyskutowane, rzetelnie analizowane i oceniane, czego efektem było powstanie, np. uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. Podobnie w temacie wody, kontrole, które teraz mają miejsce, to efekt analizy, rozmów i wielu dyskusji radnych, wnioski nie wzięły się znikąd. Radny zwrócił uwagę, że radni na przestrzeni minionego roku zajmowali się wieloma tematami, budżetem gminy, funduszami sołeckimi, w dużym stopniu ich pracę utrudniła pandemia Covid 19, co wpłynęło również na pracę komisji doraźnej ds. planowania przestrzennego.

Przewodniczący rady gminy zarządził 5-minutową przerwę (ok. godziny 18:22).

Po wznowieniu obrad przewodniczący rady zarządził podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wójtowi gminy wotum zaufania (ok. godziny 18:26).

7.3. Podjęcie uchwały nr XIX/103/2020 w sprawie udzielenia wójtowi gminy Jordanów Śląski wotum zaufania.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta.

Wójt Paweł Filipczak podziękował za wotum zaufania.

głosowanie	Podjęcie uchwały nr XIX/103/2020 w sprawie udzielenia wójtowi gminy Jordanów Śląski wotum zaufania.
jednostka	Rada Gminy Jordanów Śląski
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	05 sierpnia 2020 r.	czas	18:34:22 - 18:34:51
typ	głosowanie jawne imienne	większość	bezwzględna

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	12	92.31 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	13	86.67 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	1	7.69 %	nieoddanych głosów	2	13.33 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Bogucki	Andrzej	ZA
2	Bornio	Miriam	ZA

3	Choiński	Tomasz	ZA
4	Gaweł	Helena	ZA
5	Gołdyn	Dorota	ZA
6	Kurtycz	Sławomir	nieobecny
7	Ligas	Andrzej	ZA
8	Mazurek	Elżbieta	ZA
9	Mirowski	Michał	ZA
10	Morawski	Jarosław	nieobecny
11	Przywara	Mateusz	ZA
12	Tylecki	Jan	ZA
13	Walczak	Tomasz	ZA
14	Zagórski	Zbigniew	WSTRZYMAŁ SIĘ
15	Zakrawacz	Adrian	ZA

8. Rozpatrzenie projektów uchwał:

8.1. Rozpatrzenie projektu uchwały nr XIX/104/2020 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2019 rok:

8.1.1. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu nr V/38/2020 o przedłożonym przez Wójta Gminy Jordanów Śląski sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Jordanów Śląski za 2019 r.

O godzinie 18:35 salę opuściła mieszkanka gminy, która brała udział w dyskusji o stanie gminy.

Wójt Paweł Filipczak przedstawił/odczytał opinię RIO nr V/38/2020. Uzasadnienie znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.jordanowslaski.pl.

8.1.2. Dyskusja nad sprawozdaniem finansowym za 2019 rok.

Przewodniczący zarządził dyskusję. Głos zabrał wójt, który oświadczył, że sprawozdanie zawarł w raporcie o stanie gminy, w sposób czytelny, tak, aby mieszkańcy mogli się z nimi zapoznać. Podsumował, że taką formułę raportu powinniśmy utrzymać, rozbudowując raport o dodatkowe uwagi, jakie dziś padły w debacie.

8.1.3. Głosowanie nad projektem uchwały.

W następstwie braku uwag przewodniczący zarządził głosowanie, projekt uchwały został przyjęty.

głosowanie	Głosowanie nad projektem uchwały.
jednostka	Rada Gminy Jordanów Śląski
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	05 sierpnia 2020 r.	czas	18:38:52 - 18:39:13
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła
Podsumowanie			

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	12	92.31 %	puła głosów	15	-

PRZECIWIW	0	0 %	oddanych głosów	13	86.67 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	1	7.69 %	nieoddanych głosów	2	13.33 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Bogucki	Andrzej	ZA
2	Bornio	Miriam	ZA
3	Choiński	Tomasz	ZA
4	Gaweł	Helena	ZA
5	Gołdyn	Dorota	ZA
6	Kurtycz	Sławomir	nieobecny
7	Ligas	Andrzej	ZA
8	Mazurek	Elżbieta	ZA
9	Mirowski	Michał	ZA
10	Morawski	Jarosław	nieobecny
11	Przywara	Mateusz	ZA
12	Tylecki	Jan	ZA
13	Walczak	Tomasz	ZA
14	Zagórski	Zbigniew	WSTRZYMAŁ SIĘ
15	Zakrawacz	Adrian	ZA

8.2. Rozpatrzenie projektu uchwały nr XIX/105/2020 w sprawie udzielenia wójtowi gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2019:

8.2.1. Przedstawienie wniosku komisji rewizyjnej o udzielenie absolutorium wójtowi gminy Jordanów Śląski za 2019 rok.

Przewodniczący komisji Jan Tylecki przedstawił wniosek komisji o udzielenie absolutorium wójtowi gminy.

8.2.2. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu nr V/62/2020 w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jordanów Śląski w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Jordanów Śląski za 2019 rok.

Przewodniczący komisji rewizyjnej przedstawił/odczytał opinię RIO nr V/62/2020 w sprawie opinii o wniosku komisji rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium wójtowi Gminy Jordanów Śląski za 2019 r.

8.2.3. Dyskusja.

Przewodniczący zarządził dyskusję.

8.2.4. Głosowanie nad projektem uchwały.

W następstwie braku uwag odbyło się głosowanie, projekt uchwały został przyjęty.

głosowanie

Głosowanie nad projektem uchwały.

jednostka Rada Gminy Jordanów Śląski
wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data 05 sierpnia 2020 r. czas 18:44:38 - 18:44:59
typ głosowanie jawne imienne większość bezwzględna

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	12	92.31 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	13	86.67 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	1	7.69 %	nieoddanych głosów	2	13.33 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Bogucki	Andrzej	ZA
2	Bornio	Miriam	ZA
3	Choiński	Tomasz	ZA
4	Gawef	Helena	ZA
5	Gołdyn	Dorota	ZA
6	Kurtycz	Sławomir	nieobecny
7	Ligas	Andrzej	ZA
8	Mazurek	Elżbieta	ZA
9	Mirowski	Michał	ZA
10	Morawski	Jarosław	nieobecny
11	Przywara	Mateusz	ZA
12	Tylecki	Jan	ZA
13	Walczak	Tomasz	ZA
14	Zagórski	Zbigniew	WSTRZYMAŁ SIĘ
15	Zakrawacz	Adrian	ZA

8.3. Rozpatrzenie projektu uchwały nr XIX/106/2020 w sprawie określenia średnich cen jednostek paliwa w Gminie Jordanów Śląski na rok szkolny 2020/2021.

Przewodniczący zarządził dyskusję, w wyniku braku uwag odbyło się głosowanie, projekt uchwały został przyjęty.

głosowanie	Rozpatrzenie projektu uchwały nr XIX/106/2020 w sprawie określenia średnich cen jednostek paliwa w Gminie Jordanów Śląski na rok szkolny 2020/2021.
jednostka	Rada Gminy Jordanów Śląski
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	05 sierpnia 2020 r.	czas	18:45:31 - 18:45:54
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	13	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIWIW	0	0 %	oddanych głosów	13	86.67 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	2	13.33 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Bogucki	Andrzej	ZA
2	Bornio	Miriam	ZA
3	Choiński	Tomasz	ZA
4	Gaweł	Helena	ZA
5	Gołdyn	Dorota	ZA
6	Kurtycz	Sławomir	nieobecny
7	Ligas	Andrzej	ZA
8	Mazurek	Elżbieta	ZA
9	Mirowski	Michał	ZA
10	Morawski	Jarosław	nieobecny
11	Przywara	Mateusz	ZA
12	Tylecki	Jan	ZA
13	Walczak	Tomasz	ZA
14	Zagórski	Zbigniew	ZA
15	Zakrawacz	Adrian	ZA

8.4. Rozpatrzenie projektu uchwały nr XIX/107/2020 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji w wysokości wyższej niż określona w art. 21 ust. 3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych.

Przewodniczący zarządził dyskusję, w wyniku braku uwag odbyło się głosowanie, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

głosowanie	Rozpatrzenie projektu uchwały nr XIX/107/2020 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji w wysokości wyższej niż określona w art. 21 ust. 3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych.
jednostka	Rada Gminy Jordanów Śląski
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	05 sierpnia 2020 r.	czas	18:46:30 - 18:46:52
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	13	100 %	puła głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	13	86.67 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	2	13.33 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Bogucki	Andrzej	ZA
2	Bornio	Miriam	ZA
3	Choiński	Tomasz	ZA
4	Gaweł	Helena	ZA
5	Gołdyn	Dorota	ZA
6	Kurtycz	Sławomir	nieobecny
7	Ligas	Andrzej	ZA
8	Mazurek	Elżbieta	ZA
9	Mirowski	Michał	ZA
10	Morawski	Jarosław	nieobecny
11	Przywara	Mateusz	ZA
12	Tylecki	Jan	ZA
13	Walczak	Tomasz	ZA
14	Zagórski	Zbigniew	ZA
15	Zakrawacz	Adrian	ZA

8.5. Rozpatrzenie projektu uchwały nr XIX/108/2020 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Jordanów Śląski.

Przewodniczący zarządził dyskusję, w wyniku braku uwag odbyło się głosowanie, projekt uchwały został przyjęty.

głosowanie Rozpatrzenie projektu uchwały nr XIX/108/2020 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Jordanów Śląski.

jednostka Rada Gminy Jordanów Śląski

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data 05 sierpnia 2020 r. czas 18:47:29 - 18:47:50

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	12	92.31 %	pula głosów	15	-
PRZECIWIW	0	0 %	oddanych głosów	13	86.67 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	1	7.69 %	nieoddanych głosów	2	13.33 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Bogucki	Andrzej	ZA
2	Bornio	Miriam	ZA
3	Choiński	Tomasz	ZA
4	Gawel	Helena	ZA
5	Gołdyn	Dorota	ZA
6	Kurtycz	Sławomir	nieobecny
7	Ligas	Andrzej	ZA
8	Mazurek	Elżbieta	ZA
9	Mirowski	Michał	ZA
10	Morawski	Jarosław	nieobecny
11	Przywara	Mateusz	ZA
12	Tylecki	Jan	ZA
13	Walczak	Tomasz	ZA
14	Zagórski	Zbigniew	WSTRZYMAŁ SIĘ
15	Zakrawacz	Adrian	ZA

8.6. Rozpatrzenie projektu uchwały nr XIX/109/2020 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Jordanów Śląski na 2020 rok.

Przewodniczący zarządził dyskusję, w wyniku braku uwag odbyło się głosowanie, projekt uchwały został przyjęty.

głosowanie	Rozpatrzenie projektu uchwały nr XIX/109/2020 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Jordanów Śląski na 2020 rok.
jednostka	Rada Gminy Jordanów Śląski
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	05 sierpnia 2020 r.	czas	18:49:02 - 18:49:24
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	12	92.31 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	13	86.67 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	1	7.69 %	nieoddanych głosów	2	13.33 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Bogucki	Andrzej	ZA
2	Bornio	Miriam	ZA
3	Choiński	Tomasz	ZA
4	Gaweł	Helena	ZA
5	Gołdyn	Dorota	ZA
6	Kurtycz	Sławomir	nieobecny
7	Ligas	Andrzej	ZA
8	Mazurek	Elżbieta	ZA
9	Mirowski	Michał	ZA
10	Morawski	Jarosław	nieobecny
11	Przywara	Mateusz	ZA
12	Tylecki	Jan	ZA
13	Walczak	Tomasz	ZA
14	Zagórski	Zbigniew	WSTRZYMAŁ SIĘ
15	Zakrawacz	Adrian	ZA

8.7. Rozpatrzenie projektu uchwały nr XIX/110/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Jordanów Śląski porozumienia międzygminnego dotyczącego zasad współpracy przy opracowaniu Planu Zrównoważonej Mobilności dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Wrocławia.

W następstwie braku uwag przewodniczący rady zarządził głosowanie, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

głosowanie	Rozpatrzenie projektu uchwały nr XIX/110/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Jordanów Śląski porozumienia międzygminnego dotyczącego zasad współpracy przy opracowaniu Planu Zrównoważonej Mobilności dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Wrocławia.
jednostka	Rada Gminy Jordanów Śląski
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	05 sierpnia 2020 r.	czas	18:50:08 - 18:50:28
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	13	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	13	86.67 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	2	13.33 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Bogucki	Andrzej	ZA
2	Bornio	Miriam	ZA
3	Choiński	Tomasz	ZA
4	Gaweł	Helena	ZA
5	Gołdyn	Dorota	ZA
6	Kurtycz	Sławomir	nieobecny
7	Ligas	Andrzej	ZA
8	Mazurek	Elżbieta	ZA
9	Mirowski	Michał	ZA
10	Morawski	Jarosław	nieobecny
11	Przywara	Mateusz	ZA
12	Tylecki	Jan	ZA
13	Walczak	Tomasz	ZA
14	Zagórski	Zbigniew	ZA

9. Interpelacje i zapytania radnych.

Wiceprzewodnicząca rady Elżbieta Mazurek, pogratulowała wójtowi zorganizowania wyścigu kolarskiego. Poprosiła, aby w przyszłości planować tego typu imprezy w innym niż żniwa terminie.

Pan wójt wyjaśnił, że pierwotnie impreza był zaplanowana na kwiecień, na opóźnienie wyścigu miała wpływ pandemia Covid 19.

Wiceprzewodnicząca poprosiła raz jeszcze o ingerencję wójta ws. przebiegu trasy S8, przypomniała temat banerów reklamowych na drodze.

Wójt wyjaśnił, że nie ma nowych informacji w tej sprawie poza tymi, które już przekazał. Zaproponował inne rozwiązanie problemu, przygotowanie uchwały w sprawie zasady i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych etc., która ureguluje takie kwestie. Wójt oświadczył, że gmina miałaby narzędzie do działania i zmiany obecnego stanu.

Mieszkaniec gminy, który brał udział w debacie o stanie gminy, dodał, że uchwałą, o której mowa, należy podjąć na gruncie ustawy o planowaniu przestrzennym. W związku z tym pierwszym krokiem jest podjęcie uchwały o przystąpieniu do opracowania, a ta procedura trwa pół roku, tak jak zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Jeśli chcemy tą sprawę załatwić, musimy szybko podjąć decyzję.

Radny Zbigniew Zagórski oświadczył, że to są tematy, którymi komisja chce się zająć, również 5G, reklamy i mała architektura, o której dyskutowano na jednej z poprzednich sesji.

Radny Tomasz Choiński podziękował wójtowi za ukłon w stronę „perełki” kolarskiej – Mai Chodór, takie osoby powinny być pokazywane i stawiane, jako przykład.

Wójt dodał, że oprócz stypendiów sportowych należałoby zastanowić się nad projektem uchwały przyznawania stypendiów naukowych, aby wyróżnić uczniów, którzy mają wybitne osiągnięcia.

Przewodniczący rady gminy dodał, że chętnie wspiera takie inicjatywy.

W dalszej kolejności radny Zbigniew Zagórski podjął kwestię problemu bazy transportowej przy ul. Łąkowej w Jordanowie Śląskim. Radny oświadczył, że zaprosił mieszkańców, którzy żyją w sąsiedztwie bazy, aby mogli przedstawić radzie swój problem. Radny wyraził swoją nadzieję, że po 12 latach ta sprawa zostanie rozwiązana. Przewodniczący rady gminy stwierdził, że ten temat zostanie poruszony zgodnie z porządkiem obrad, w punkcie 11 tej sesji.

10. Pytania i wnioski przewodniczących rad sołectkich.

Brak wniosków. Sołtysi nie byli obecni na sesji.

11. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje.

Mieszkańcy ulicy Łąkowej wypowiedzieli się na temat uciążliwego bezpośredniego sąsiedztwa bazy transportowej, hałas w dzień i w nocy, spaliny, zastawianie drogi, niszczenie nawierzchni, etc. Mieszkańcy poprosili wójta i radnych o przywrócenie ładu prawnego w tym obszarze. Mieszkanica gminy oświadczyła, że właściciel bazy miał od lat ciche przyzwolenie gminy na prowadzenie takiej działalności.

Radna Helena Gawęł poprosiła o wyjaśnienie, co oznacza ciche przyzwolenie gminy.

Mieszkanica odpowiedziała, że poprzednie władze gminy nie reagowały na skargi mieszkańców w tym temacie, to jest problem, który trwa od lat, wysyłanych było mnóstwo pism do gminy w tej sprawie a odpowiedzi były lakoniczne i wymijające.

Przewodniczący rady oznajmił, że swoje uwagi mieszkańcy mogą zgłosić w formie skargi skierowanej do komisji skarg wniosków i petycji.

Wójt doprecyzował, że skargę/petycję można zgłosić ww. komisji na konkretną osobę, urzędnika państwowego a nie w tej sprawie. Zapewnił, że zawsze będzie stał po stronie prawa, jeśli będzie konieczność powrotu do sytuacji zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, to się to zadzieje. Poprosił o czas na zabranie materiału. Pismo z odpowiedzią dla pani Barbary jest przygotowane i zostanie niezwłocznie wysłane.

Radny Zbigniew Zagórski dodał, że należy dać czas wójtowi na załatwienie problemu, ponieważ niedawno objął urząd wójta.

Radna Helena Gawęł zwróciła uwagę, że rada powinna wysłuchać także drugiej strony konfliktu. Na sesję powinien zostać również właściciel ww. bazy transportowej.

Przewodniczący rady podsumował, że pochyli się nad problemem, wysłucha drugiej strony konfliktu, tak, aby być obiektywnym. Zapewnił, że sprawa na pewno będzie wyjaśniona.

Radna Helena Gawęł poprosiła radnych o przyłączenie się do pomocy w sfinansowaniu rehabilitacji osobie niepełnosprawnej.

12. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący rady gminy zamknął obrady XIX sesji o godzinie 19:28.

sporządził: Ewyła Prądelska

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Andrzej Ligas